
     Protokół nr 29/XXIX/17  BRM.0002.06.2017 
obrad XXIX sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku, która odbyła się w auli konferencyjnej 

Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku 28 czerwca 2017 roku. 
 

Obrady XXIX sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku VII kadencji (2014-2018) otworzył o godz. 1000 
Leszek Jędras – Przewodniczący Rady, stwierdzając jednocześnie quorum – uprawniające Radę 
do podejmowania prawomocnych decyzji. 
W posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych (zgodnie z listą obecności, stanowiąca załącznik nr 1 
do niniejszego protokołu). 
Nieobecny usprawiedliwiony radny – Janusz Sarnowski. 
Listy obecności osób (spoza rady) biorących udział w sesji, stanowią załączniki 2 i 3 do 
niniejszego protokołu.  
Przewodniczący przedstawił porządek obrad, zawarty w zawiadomieniu o sesji - załącznik nr 4 
do niniejszego protokołu. 
Zgłoszeń do wprowadzenia zmian w proponowanym porządku obrad nie było. 
Porządek obrad: 
1. Otwarcie obrad XXIX sesji. 
2. Informacja Burmistrza Czerwieńska z działalności w okresie międzysesyjnym. 
3. Interpelacje i zapytania radnych. 
4. Ocena realizacji Strategii Rozwoju Gminy Czerwieńsk na lata 2011-2018 za 2016 rok. 
5. Rozpatrzenie sprawozdania i ocena wykonania budżetu Gminy za 2016 rok. 

 1/ rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu oraz sprawozdania finansowego, 
 2/ przedstawienie informacji o stanie mienia komunalnego, 
 3/ przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Burmistrza, 
 4/ zapoznanie radnych z opinią RIO dot. sprawozdania z wykonania budżetu oraz 
 z opinią dot. wniosku  Komisji Rewizyjnej  w sprawie absolutorium dla Burmistrza, 
 5/ przedstawienie opinii innych komisji stałych Rady dot. wykonania budżetu, 
 6/ debata o wykonaniu budżetu, 
 7/ podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu, 
 8/ podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2017. 
7. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2017-2023. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Nowogród Bobrzański 

na realizację zadania inwestycyjnego pn. "Przebudowa dróg gminnych o numerach 
102437F, 102473F, 102471F w m. Nowogród Bobrzański”.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia dotacji ze środków finansowych pozostających 
w dyspozycji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Zielonej Górze. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowych na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 
położonych w Gminie Czerwieńsk.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian opisu granic stałych obwodów głosowania w Gminie 
Czerwieńsk. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian opisu granic stałych okręgów wyborczych w Gminie 
Czerwieńsk.  
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13. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych 
i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysa Sołectwa Płoty. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysa Sołectwa Nietkowice. 
16. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysa Sołectwa Dobrzęcin. 
17. Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Czerwieńsk”.  
18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
19. Komunikaty, wnioski, opinie. 
20. Ustalenie treści protokołu z XXVI, XXVII i XXVIII sesji. 
21. Zakończenie obrad XXIX sesji. 
Rada powyższy porządek posiedzenia przyjęła do realizacji przez aklamację. 
Prowadzący posiedzenie podkreślił, iż radni otrzymali wszystkie projekty uchwał oraz 
materiały będące przedmiotem obrad XXIX sesji. 
Sekretarz posiedzenia – Henryk Góralczyk. 
Ad. 2 
Informacja Burmistrza Czerwieńska z działalności w okresie międzysesyjnym. 
Temat zreferował Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska. 
Przedłożona informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
Dyskusja: 
Radny Krzysztof Smorąg poprosił burmistrza o informację dot. drogi między Boryniem, 
a przystanią przy Odrze. 
Indagowany poinformował, że w marcu br. gmina złożyła wniosek do Funduszu Ochrony 
Gruntów Rolnych o możliwość uzyskania dofinansowania na realizację tego zadania. Jak 
wynika z regulaminu zatwierdzonego przez Zarząd Województwa Lubuskiego, do 1 km FOGR 
dopłaca 70 tys. zł. Jednak ta kwota ta została zmniejszona i na realizację tego przedsięwzięcia 
przyznano dofinansowanie w wysokości 80 tys. zł. Natomiast całe przedsięwzięcie będzie 
kosztowało 360 tys. zł. W związku z tym, brakującą kwotę należy zabezpieczyć w budżecie 
gminnym 2017 r., dokonując jego zmian we wrześniu br. 
Ad. 3. 
Interpelacje i zapytania radnych. 
Radna Ewa Wójtowicz zabrała głos w sprawie: 
1/ realizacji zadań wykazanych w sprawozdaniu Komisji Infrastruktury Społecznej i Porządku 
Publicznego z 29 maja br. a dot. stanu placów zabaw, 
2/ złego stanu pobocza przy drodze za wiaduktem w stronę Wysokiego, 
3/ wykonania bannera promocyjnego przedstawiającego inwestycje wykonywane w gminie. 
Ponadto radna poprosiła o informację na temat utworzenia technikum w Czerwieńsku 
(w obiekcie gimnazjum). 
Wystąpienie radnej stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
Radny Cezary Woch zgłosił interpelacje, a dotyczące: 
1/ etapu tworzenia w Czerwieńsku Technikum Żeglugi Śródlądowej. Ponadto radny zadał 
pytanie: czy przewiduje się utworzenie internatu dla młodzieży mieszkającej poza 
Czerwieńskiem? 
2/ terminu rozpoczęcia robót związanych z utwardzeniem dróg i budową chodników 
w Bródkach, 
3/ rozstrzygnięcia sporu z właścicielem działki sąsiadującej z projektowaną oczyszczalnią 
ścieków w Bródkach. Ponadto mieszkańcy Bródek uskarżają się na zbyt rzadkie opróżnianie 
zbiornika gromadzącego ścieki, co skutkuje ich zaleganiem w kolektorach i wypełnianiem 
ściekami studzienek przyłączeniowych, 
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4/ opieszałości w podłączeniu do kanalizacji posesji jednej z mieszkanek Bródek, pomimo 
uiszczenia opłaty za wykonanie tego przyłącza, 
5/ poprawy stanu drogi po wykopach związanych z budową kanalizacji w Bródkach, 
6/ naprawy drogi, prowadząca do przepompowni przy wałach w Bródkach (odcinek około 100 
m drogi został uszkodzony przez bobry budujące nory w jej skarpach), 
7/ braku oświetlenia przy posesji nr 5 i przy krzyżu w Bródkach (od kilku miesięcy nie świecą 
dwie lampy), 
8/ kosztów i terminu naprawy drogi Sycowice – Nietkowice, 
9/ terminu i harmonogramu prac związanych z remontem świetlicy wiejskiej w Sycowicach, 
10/ terminu rozpoczęcia prac związanych z budową kanalizacji w Sycowicach, 
11/ źródła finansowania dalszego ciągu kanalizacji Nietkowic i Będowa. 
Radny poprosił o udzielenie odpowiedzi (na wszystkie interpelacje i zapytania) na piśmie. 
Wystąpienie radnego stanowi załącznik nr 7, 8 i 9 do niniejszego protokołu. 
Radny Wojciech Zawada złożył interpelacje w sprawie: 
1/ wydzielenia parkingu, w tym dla osób niepełnosprawnych i/lub kobiet w ciąży, na terenie 
otaczającym Rynek (m. in. po byłym kiosku) w Czerwieńsku, 
2/ wykonania oświetlenia ul. Działkowej w Czerwieńsku. 
Zgłoszone interpelacje stanowią załącznik nr 10 i 11 do niniejszego protokołu. 
Radny poprosił o pisemną odpowiedź. 
Następnie radny poruszył problem złej jakości wody na ul. Akacjowej w Czerwieńsku. 
Natomiast mieszkańcy ul. Jasnej, Podgórnej i Przyleśnej w Czerwieńsku zgłaszają problem 
związany z niskim ciśnieniem wody. Zdaniem radnego należałoby zastanowić się nad tym, aby 
w Czerwieńsku powstała wieża ciśnień, która niwelowałaby ten problem, a przy okazji można 
by ją połączyć z punktem obserwacyjnym, która byłaby atrakcją turystyczną. Problem 
z jakością wody w całej gminie nie jest rozwiązywany, wręcz stale się nawarstwia. 
Kolejne pytanie radnego dotyczyło placu zabaw w parku miejskim w Czerwieńsku. Plac ten 
wymaga ogrodzenia i doposażenia. Radny zasugerował, aby część środków na ten cel wydzielić 
z niewykorzystanych ubiegłorocznych środków finansowych Samorządu Mieszkańców Miasta 
Czerwieńsk i GKRPA, które przeszły do tegorocznej nadwyżki budżetowej. 
Ponadto radny wystąpił z prośbą o wywieszanie 11 lipca flag biało-czerwonych na obiektach 
użyteczności publicznej. W tym dniu, na mocy uchwały z 22 lipca 2016 r. Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej, obchodzony jest Narodowy Dzień Ofiar Rzezi Wołyńskiej.

 

Ad. 4
 

Ocena realizacji Strategii Rozwoju Gminy Czerwieńsk na lata 2011-2018 za 2016 rok. 
Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Gminy za 2016 rok przedłożyła Radzie (pismem 
23.05.20176 r.), z upoważnienia Burmistrza Czerwieńska – Barbara Marczenia – Kierownik 
Referatu Organizacyjnego w UGiM w Czerwieńsku. 
Radni otrzymali materiał opisowy do w/w tematu, stanowiący załącznik nr 12 do niniejszego 
protokołu. 
Temat omówiła Małgorzata Kuźniar – Sekretarz Gminy. 
Przewodniczący Rady podkreślił, że Komisje stałe Rady o przedłożonym sprawozdaniu wydały 
opinię pozytywną (większością głosów) i otworzył dyskusję. 
Nie było zgłoszeń do dyskusji. 
Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, sprawozdanie poddał pod głosowanie. 
Wynik głosowania: 11 głosów „za” i 3 „wstrzymujące się”/14. 
Przewodniczący stwierdził, że Rada większością głosów przyjęła sprawozdanie z realizacji 
„Strategii Rozwoju Gminy Czerwieńsk na lata 2011-2018” za 2016 r. 
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Ad. 5 
Rozpatrzenie sprawozdania i ocena wykonania budżetu Gminy za 2016 rok. 

1/ rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu oraz sprawozdania finansowego; 
Skarbnik Gminy - Urszula Napierała odczytała: 
- sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za rok 2016, przedłożone Radzie przez Burmistrza 
Czerwieńska pismem Fn. B – SK.321/03/17 z 28.03.2017 r. (zał. nr 13); 
- sprawozdanie finansowe Gminy Czerwieńsk za rok 2016, przedłożone Radzie przez 
Burmistrza Czerwieńska pismem z 04.06.2017 r. (zał. nr 14 ); 

2/ przedstawienie informacji o stanie mienia komunalnego; 
Informację o stanie mienia komunalnego Gminy Czerwieńsk opracowała i omówiła Urszula 
Napierała – Skarbnik Gminy. Przedłożona informacja zawarta jest w sprawozdaniu 
z wykonania budżetu za rok 2016, stanowiące załącznik nr 15 do niniejszego protokołu; 
 3/ przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Burmistrza; 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czerwieńsku, Aleksander Gruszczyński 
odczytał uchwałę nr 01/17 Komisji Rewizyjnej z 07 czerwca 2017 r. w sprawie wniosku 
o udzieleniu absolutorium Burmistrzowi Czerwieńska za 2016 rok, przesłaną pismem 
BRM.0004.20.201 z 08.06.2017 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze 
i Zespołu Zamiejscowego RIO w Gorzowie Wielkopolskim. 
Komisja w/wym. uchwałą, pozytywnie oceniła wykonanie budżetu Gminy Czerwieńsk za 2016 
rok i wnioskuje o udzielenie Burmistrzowi Czerwieńska absolutorium za 2016 rok. 
 4/ zapoznanie radnych z opinią RIO dot. sprawozdania z wykonania budżetu oraz 
 z opinią dot. wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Burmistrza; 
Uchwałę nr 216/2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze 
z 12 kwietnia 2017 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Czerwieńska 
sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2016 rok (opinia pozytywna) odczytał Henryk Góralczyk 
– Zastępca Przewodniczącego Rady (załącznik nr 16 do niniejszego protokołu). 
Następnie w/wym. odczytał uchwałę nr 398/2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Zielonej Górze z 12 czerwca 2017 roku w sprawie wydania opinii o wniosku 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czerwieńsku dotyczącym udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi (opinia pozytywna) – BRM.0004.20.2017. 

5/ przedstawienie opinii komisji stałych Rady dot. wykonania budżetu; 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Czerwieńsku - Henryk Góralczyk 
odczytał pozytywną opinię o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2016 rok (w tym 
informacji o stanie mienia komunalnego) oraz o sprawozdaniu finansowym Gminy Czerwieńsk 
za 2016 r. (załącznik nr 17). 
Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej i Porządku Publicznego Rady Miejskiej 
w Czerwieńsku - Ewa Wójtowicz przedstawiła pozytywną opinię nr 06/17 z 13 czerwca 2017 r. 
o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy (w tym informacji o stanie mienia komunalnego) i 
o sprawozdaniu finansowym Gminy za 2016 rok (BRM.0014.15.2017 – zał. nr 18). 
Pozytywną opinię nr 03/17 Komisji Infrastruktury Technicznej, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska Rady Miejskiej w Czerwieńsku z 19 maja 2017 roku odczytał Krzysztof Smorąg – 
przewodniczący Komisji (BRM.0014.10.2017). 

6/ debata o wykonaniu budżetu; 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, w której zabrała głos Ewa Wójtowicz – 
Przewodnicząca Komisji ISiPP wygłaszając kilka spostrzeżeń do zadań wykonanych w 2016 r. 
Powyższa wypowiedź zawarta jest w załączniku nr 19 do niniejszego protokołu. 
Innych zgłoszeń do dyskusji nie było. 
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7/ podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu; 

Prowadzący obrady odczytał i poddał głosowaniu projekt uchwały, wg druku: 
BRM.0006.41.2017 z 16.06.2017 r. w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu. 
Komisja ITRiOŚ o w/wym. projekcie uchwały wydała opinię pozytywną. 
Dyskusji nie było. 
Wynik głosowania: 14 „za”, 0 „w”, 0 „p”/14. 
Przewodniczący stwierdził, iż w wyniku głosowania, gdzie wymagana jest bezwzględna 
większość głosów „za”, Rada jednomyślnie – podjęła uchwałę nr 0007.196.2017 w sprawie 
rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu. 

8/ podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza; 
Komisja ITRiOŚ o projekcie uchwała wydała opinię pozytywną. 
Dyskusji nie było. 
Przewodniczący Rady odczytał i poddał głosowaniu projekt uchwały wg druku: 
BRM.0006.42.2017 16.06.2017 r. 
Wynik głosowania: 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciwnych”, 0 głosów „wstrzymujących 
się”/14. 
Przewodniczący podkreślił, że wymagana bezwzględna większość głosów wynosi 8 oraz 
stwierdził, iż w wyniku przeprowadzonego głosowania, Rada jednomyślnie - podjęła uchwałę 
nr 0007.197.2017 w sprawie absolutorium dla Burmistrza z wykonania budżetu za rok 2016. 
 
Przewodniczący Rady o godz. 1120 ogłosił przerwę, która trwała do godz. 1130.  
 
Ad. 6 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2017.  
Projekt uchwały (druk: BRM.0006.35.2017 z 23.06.2017 r.) opracowała i omówiła Urszula 
Napierała – Skarbnik Gminy. 
Zgłoszeń do dyskusji nie było. 
Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada 
w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, uchwałę podjęła. Przewodniczący stwierdził, iż 
Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr 0007.198.2017 w sprawie w sprawie zmian budżetu 
i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2017. 
Ad. 7. 
Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2017-2023. 
Projekt uchwały (druk: BRM.0006.40.2017 z 23.06.2017 r.) opracowała i odczytała Urszula 
Napierała – Skarbnik Gminy.

 

Zgłoszeń do dyskusji nie było. 
Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada 
w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, uchwałę podjęła. Przewodniczący stwierdził, iż 
Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr 0007.199.2017 zmieniająca uchwałę w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłaty 
zobowiązań na lata 2017-2023. 
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Ad. 8. 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Nowogród Bobrzański na 
realizację zadania inwestycyjnego pn. "Przebudowa dróg gminnych o numerach 102437F, 
102473F, 102471F w m. Nowogród Bobrzański”.  
Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.34.2017, był 
przedmiotem prac Komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację. 
Zgłoszeń do dyskusji nie było. 
Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada 
w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” uchwałę przyjęła. Przewodniczący stwierdził, iż 
Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.200.2017 w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Nowogród Bobrzański na realizację zadania inwestycyjnego pn. 
"Przebudowa dróg gminnych o numerach 102437F, 102473F, 102471F w m. Nowogród 
Bobrzański”.  
Ad. 9 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia dotacji ze środków finansowych pozostających 
w dyspozycji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej 
Górze. 
Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.36.2017 
z 12.06.2017 r., był przedmiotem prac Komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację. 
Zgłoszeń do dyskusji nie było. 
Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wynik głosowania: 14 „za”/14. 
Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.201.2017 
w sprawie przyjęcia dotacji ze środków finansowych pozostających w dyspozycji 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze. 
Ad. 10 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowych na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 
położonych w Gminie Czerwieńsk. 
Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.43.2017 
z 19.06.2017 r., był przedmiotem prac Komisji ITRiOŚ i uzyskał jej pełną akceptację. 
Zgłoszeń do dyskusji nie było. 
Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wynik głosowania: 14 „za”/14. 
Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.202.2017 
w sprawie udzielenia dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych w Gminie Czerwieńsk.  
Ad. 11 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian opisu granic stałych obwodów głosowania w Gminie 
Czerwieńsk. 
Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.27.2017 
z 24.05.2017 r., był przedmiotem prac Komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację. 
Następnie prowadzący posiedzenie, po odczytaniu projektu uchwały, otworzył dyskusję nad 
tym dokumentem.

 

Zgłoszeń do dyskusji nie było. 
Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wynik głosowania: 14 „za”/14. 
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Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.203.2017 
w sprawie zmian granic stałych obwodów głosowania w Gminie Czerwieńsk. 
Ad. 12 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian opisu granic okręgów wyborczych w Gminie Czerwieńsk. 
Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.28.2017 
z 24.05.2017 r., był przedmiotem prac Komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację. 
Następnie prowadzący posiedzenie, po odczytaniu projektu uchwały, otworzył dyskusję nad 
tym dokumentem.

 

Zgłoszeń do dyskusji nie było. 
Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wynik głosowania: 14 „za”/14. 
Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr 0007.204.2017 
w sprawie zmian opisu granic okręgów wyborczych w Gminie Czerwieńsk. 
Ad. 13 
Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych 
i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe. 
Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.32.2017 
z 07.06.2017 r., był przedmiotem prac Komisji stałych Rady i uzyskał ich akceptację. 
W dalszej kolejności prowadzący posiedzenie odczytał projekt uchwały i otworzył dyskusję nad 
tym dokumentem.

 

Zgłoszeń do dyskusji nie było. 
Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wynik głosowania: 13 „za”, 1 „wstrzymujący się”/14. 
Przewodniczący stwierdził, iż Rada – większością głosów - podjęła uchwałę nr 0007.205.2017 
zmieniająca uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do 
nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe. 
Ad. 14 
Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysa Sołectwa Płoty. 
Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.37.2017 
z 12.06.2017 r., był przedmiotem prac Komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację. 
Następnie prowadzący posiedzenie otworzył dyskusję nad tym dokumentem. 
Zgłoszeń do dyskusji nie było. 
Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał głosowaniu projekt uchwały. 
Wynik głosowania: 14 „za”/14. 
Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie – podjęła uchwałę nr 0007.206.2017 
w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysa Sołectwa Płoty. 
Ad. 15 
Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysa Sołectwa Nietkowice. 
Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.38.2017 
z 12.06.2017 r., był przedmiotem prac Komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację. 
Następnie prowadzący posiedzenie otworzył dyskusję nad tym dokumentem. 
Zgłoszeń do dyskusji nie było. 
Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał głosowaniu projekt uchwały. 
Wynik głosowania: 14  „za”/14. 
Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie – podjęła uchwałę nr 0007.207.2017 
w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysa Sołectwa Nietkowice. 
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Ad. 16 
Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysa Sołectwa Dobrzęcin. 
Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.39.2017 
z 12.06.2017 r., był przedmiotem prac Komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację. 
Następnie prowadzący posiedzenie otworzył dyskusję nad tym dokumentem. 
Zgłoszeń do dyskusji nie było. 
Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał głosowaniu projekt uchwały. 
Wynik głosowania: 14  „za”/14. 
Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie – podjęła uchwałę nr 0007.208.2017 
w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysa Sołectwa Dobrzęcin. 
Ad. 17 
Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Czerwieńsk”.  
Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.31.2017 
z 29.05.2017 r., był przedmiotem prac Komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację. 
Z wnioskiem o nadanie tytułu „Honorowego Obywatelstwa” Panu Zygmuntowi Świniarkowi 
wystąpił Prezes Zarządu Klubu Sportowego „Piast” Czerwieńsk. 
Następnie prowadzący posiedzenie otworzył dyskusję nad tym dokumentem. 
Zgłoszeń do dyskusji nie było. 
Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał głosowaniu projekt uchwały. 
Wynik głosowania: 14  „za”/14. 
Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie – podjęła uchwałę nr 0007.209.2017 
w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Czerwieńsk”.  
Ad. 18. 
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
Przewodniczący Rady poinformował, że na interpelacje i zapytania, zgłoszone na kwietniowej 
sesji, jak i w okresie międzysesyjnym otrzymali radni: Henryk Góralczyk, Cezary Woch, 
Katarzyna Wajler – Kielka, Ewa Wójtowicz i Wojciech Zawada. 
Natomiast odpowiedzi na pytania Radnej Ewie Wójtowicz, zgłoszone w punkcie 3, udzielił 
Piotr Iwanus - Burmistrz Czerwieńska. 
1. Stan placów zabaw. 
Place zabaw na terenie Gminy Czerwieńsk są placami bezpiecznymi. Faktem jest, że podczas 
inwestycji drogowych prowadzonych w ubiegłym roku na ul. Klonowej w Czerwieńsku zostały 
zdeponowane płyty, które wykonawca zdemontował z nawierzchni drogi. Płyty te miała zabrać 
na swoje potrzeby spółka POMAK. Jedna z płyt pozostała, która będzie przez tą firmę 
niezwłocznie zabrana. 
2. Droga nr 279 w kierunku Wysokiego. 
Odcinek do przejazdu kolejowego jest drogą wojewódzką, a za łącznicą jest to droga miasta 
Zielona Góra. W ubiegłym roku prowadzono rozmowy z Zarządem Dróg Wojewódzkich dot. 
poprawy bezpieczeństwa na tej drodze. Uzyskano zapewnienie, że w 2017 r. pobocze drogi na 
odcinku od wiaduktu do skrzyżowania z drogą na Dobrzęcin, będzie utwardzone. Gmina 
ponowi prośbę o przyspieszenie prac ze względu na bezpieczeństwo użytkowników tej drogi. 
3. Powstanie technikum. 
Po wizycie w Warszawie, Ministerstwie Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, gdzie 
złożono wstępny wniosek, przyszła informacja z Departamentu Edukacyjnego o uzupełnienie 
wniosku o kalkulację kosztów, jakie Ministerstwo musiałoby zabezpieczyć w roku 2018. 
Wszelkie informacje przygotowane przez dyrekcję Gimnazjum w Czerwieńsku, przy 
współpracy z Centrum Usług Wspólnych przesłano do Departamentu. Natomiast kalkulację 
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finansową przesłano do Ministerstwa Finansów. Na dzień dzisiejszy nie ma decyzji w tej 
sprawie. 
Ad. 19. 
Komunikaty, wnioski, opinie. 
Przewodniczący Rady przekazał następujące komunikaty, a dotyczące: 
1. Terminarza XXX sesji, która odbędzie się 27 września 2017 r. 

Tematyka sesji: 
1. Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2017 r. wraz 

z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacją 
o samorządowych instytucjach kultury i pozostałych samorządowych osobach 
prawnych: 
– opinia Komisji Budżetu i Finansów. 

2. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Czerwieńsk w roku 
szkolnym 2016/2017. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek podatkowych i opłat lokalnych na 
2018 r. 

4. Podjęcie uchwał przedłożonych Radzie. 
2. Posiedzeń komisji stałych rady, które powinny zakończyć prace do 19.09.2017 r. 
3. Zawiadomienia o wszczęciu postępowania nadzorczego Kierownika Oddziału 

Nadzoru w Wydziale Nadzoru i Kontroli LUW w Gorzowie Wielkopolskim w stosunku do 
uchwały nr 0007.193.2017 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 31 maja 2017 r. w sprawie 
ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych 
przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na 
które dofinansowanie jest przeznaczone w roku 2017 (BRM.0711.14.2017). 

4. Pisma Departamentu Studiów GDDKiA (DS.WSD.4084.9.2017.171PG z 09.06.2017 r.) dot. 
apelu nr XXVII/03/17 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 22 maja 2017 r. w sprawie 
budowy mostu drogowego przez rzekę Odrę w miejscowości Pomorsko 
(BRM.0004.23.2017). 

5. Korespondencji UGiM w Czerwieńsku z PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. w Warszawie 
w sprawie planowych projektów modernizacji dworców kolejowych, w których nie 
uwzględniono budynku dworcowego w Czerwieńsku (BRM.0004.21.2017). 

6. Stanowiska Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego nr 2/2017 z 06.06.2017 r. w sprawie 
proponowanych zmian w rządowym projekcie ustawy o zmianie ustawy o Regionalnych 
Izbach Obrachunkowych (BRM.0004.22.2017). 

7. Pisma Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze adresowane do UGiM i do wiadomości 
Rady Miejskiej w Czerwieńsku w sprawie budowy ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi 
wojewódzkiej nr 279 w m. Leśniów Wielki (BRM.0004.19.2017). 

8. Decyzji Ministerstwa Środowiska z 11.05.2017 r. w sprawie uznania za ochronne lasy 
stanowiące własność Skarbu Państwa, pozostające w zarządzie Państwowego 
Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, położone w Nadleśnictwie Bytnica, w obrębach 
leśnych: Grabina i Gryżyna (BRM.0004.18.2017). 

Ad. 20 
Ustalenie treści protokołu z XXVI, XXVII i XXVIII sesji. 
Prowadzący posiedzenie poinformował, że protokoły z przebiegu XXVI, XXVII i XXVIII sesji Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku były wyłożone do wglądu. W związku z tym, prowadzący poprosił 
o zgłaszanie uwag lub wniosków, co do treści tych dokumentów. 
Uwag i wniosków nie było. 
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Przewodniczący stwierdził, że w wyniku braku uwag, w/wym. protokoły z posiedzenia Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku z 24 kwietnia, 22 i 31 maja 2017 r. stały się obowiązującymi. 
Ad. 21 
Zakończenie obrad XXIX sesji. 
Wobec zrealizowania porządku obrad, Leszek Jędras - Przewodniczący Rady, wypowiadając 
słowa: „Zamykam obrady XXIX sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku” o godz. 1215 zamknął 
posiedzenie. 
 
Protokół sporządziła:  Sekretarz obrad:   Przewodniczący   
Alina Juncewicz  Henryk Góralczyk  Rady Miejskiej  w Czerwieńsku 
Inspektor        Leszek Jędras 


